
 
 

Д
ат

а:
 1

1
.0

4
.2

0
2
5

 1
5

:4
6

. 
К

о
п

и
я 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

. 
В

ер
си

я 
С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 69 от 11.04.2025 

О создании Постоянного комитета по устойчивому развитию 

 

На основании решения Ученого Совета АО «ALT Университет имени 

Мухамеджана Тынышпаева» (протокол №8 от 27.03.2025 года), ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать постоянный комитет по устойчивому развитию в составе согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Постоянному комитету по устойчивому развитию: 

 в дальнейшем на регулярной основе проводить работу по эффективному 

достижению целей устойчивому развитию. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.о. проректора 

по науке и международному сотрудничеству. 

4. Канцелярии (Ербосынова М.С.) довести настоящий приказ до всех 

подразделений АО «ALT Университет имени Мухамеджана Тынышпаева» 

 

Основание: Выписка Ученого Совета от 27.03.2025 года (протокол №8) 

 

 

 

ПРЕЗИДЕНТ – РЕКТОР      Жармагамбетова М.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.interactivebrokers.com/en/home.php
https://www.interactivebrokers.com/en/home.php


Д
ат

а:
 1

1
.0

4
.2

0
2
5

 1
5

:4
6

. 
К

о
п

и
я 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

. 
В

ер
си

я 
С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

 

Приложение 1 

 

Состав Постоянного комитета по устойчивому развитию 

 

Председатель Постоянного комитета: 

 

Жармагамбетова Меруерт  Советовна - Президент-Ректор, Председатель. 

 

Члены постоянного комитета: 

1. Кобдикова Шамсигуль Мадениетовна - И.о. Проректора по науке и 

международному сотрудничеству, Заместитель председателя; 

2. Байгараев Нурлан Алиевич - Проректор по академической деятельности; 

3. Иванов Андрей Александрович - Проректор по корпоративному и 

социальному развитию; 

4. Келгенбай Бауыржан Бекболатулы – Финансовый директор; 

5. Қасым Руслан Тоқтасынұлы - Директор департамента науки и инноваций; 

6. Кадиров Ануар Калбекович – Директор департамена академической политики 

и качества; 

7. Турлыбекова Акмарал Салабатовна- Директор департамента по 

воспитательной и социальной работе; 

8. Бейсахметова Жанна Алматовна- и.о. директора департамента 

послевузовских программ и международного сотрудничества; 

9. Имангалиев Думан Мырзагалиевич - Управляющий директор по маркетингу; 

10. Ербосынова Анаргуль Серикказиновна - Управляющий директор по 

цифровизации; 

11. Таженов Шынгыс Орынбекович – И.о. Директора департамента 

информационных технологий; 

12. Данабаев Тимур Маратович – Директор юридического департамента; 

13. Ораз Абзал Аманғалиұлы - Директор департамента управления 

инфраструктурой; 

14. Брянцева Екатерина Викторовна - Директор Библиотечно-информационного 

центра; 

15. Абитова Эльмира Мурзахановна – Директор департамента корпоративного 

сотрудничества; 

16. Шингисов Бейбит Туменбаевич – Директор Технопарка; 

17. Коджабергенова Асемкуль Кунтуаровна - Руководитель офиса 

академического планирования и контроля качества; 

18. Тойгожинова Айнур Жумакановна - Директор института "Энергетики и 

цифровых технологий"; 

19. Мусаева Гульмира Сериковна - Директор института "Логистика и бизнес"; 

20. Абдрешов Шамиль Аскарович - Директор института "Транспорт и 

строительство"; 

21. Чигамбаев Темырбай Отарбаевич- И.о. заведующего кафедрой "Подвижной 

состав"; 

22. Мусалиева Роза Джалиловна - Заведующая кафедрой "Транспортных услуг и 

бизнеса"; 



Д
ат

а:
 1

1
.0

4
.2

0
2
5

 1
5

:4
6

. 
К

о
п

и
я 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

. 
В

ер
си

я 
С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

23. Сүлейменова Гүлфариза Абатбекқызы - Заведующая кафедрой 

"Автоматизация и управление"; 

24. Касымова Динара Тугелбековна - Заведующая кафедрой "Информационно-

коммуникационные технологии"; 

25. Егзекова Анара Тлюлесовна - Заведующая кафедрой "Энергетика"; 

26. Кулманов Калижан Серикович - Заведующий кафедрой "Архитектурно-

строительная инженерия"; 

27. Тойлыбаев Асылбек Ермаханович – И.о заведующего кафедрой 

"Автотранспортные средства и безопасность жизнедеятельности"; 

28. Калкабаева Гулмира Уркеновна - И.о. заведующей кафедрой "Languagе 

education"; 

29. Ахметова Патам Тургановна - Заведующая кафедрой "Общая инженерия"; 

30. Абдирайымова Ардак Серикбаевна - Заведующая кафедрой "Социально-

гуманитарных дисциплин и физического воспитания"; 

31. Карибаева Гульназ Бисултановна - Заведующая кафедрой "Транспортное 

строительство"; 

32.  Жумагулова Кымбат Талгатовна – Директор Департамента HR. 
 

Согласовано 
11.04.2025 10:55 Кобдикова Шамсигуль Мадениетовна 

Подписано 
11.04.2025 13:53 Жармагамбетова Меруерт Советовна 

 


